

第325回役員会議事要録

日時 平成30年4月25日(水) 14:00~14:55
場所 本部管理棟5階会議室
出席者 学長 櫻井学長
理事 辻田理事(総務・評価・地域・広報担当)、奥田理事(教育・国際担当)、
本家理事(研究・医療担当)、竹田理事(財務・労務・施設整備担当)、宮井
理事(ワークライフバランス担当)
副理事 藤本副理事、藤原副理事・副学長(総務・評価・IR担当)
副学長等 岩崎副学長(教育担当)、小島副学長(教育担当)、飯國副学長(研究担当)、
遠藤副学長(国際連携担当)、吉尾学長特別補佐(研究・地域担当)、執印医
学部附属病院長
監事 関監事、大崎監事
欠席者 受田副学長(地域連携・広報担当)
陪席者 総務部長、研究国際部長、学務部長、医学部・病院事務部長、総務課長、人事課長、財
務課長

[配付資料]

- 審議資料 1-1 教員配置申請書
1-2 教職大学院の専任教員補充に係る人事案件スケジュール案
- 審議資料 2-1 国立大学法人高知大学と高知県農業協同組合中央会との包括的連携協力に関する協定
書(案)
2-2 高知大学とJA中央会との連携協力(案) ポンチ絵
- 審議資料 3-1 国立大学法人高知大学と井上石灰工業株式会社との包括的連携協力に関する協定書
(案)
3-2 高知大学と井上石灰工業株式会社との連携協力(案) ポンチ絵
- 審議資料 4-1 高知大学地域連携推進センター規則の一部を改正する規則の制定について(案)
4-2 高知大学地域連携推進センター規則の一部を改正する規則新旧対照表(案)
- 報告資料 1-1 平成30年度一般入試実施状況
1-2 平成30年度入学定員超過率
1-3 平成30年度県内県外実施状況(総括)

議事に先立ち、学長から、新任の副理事、副学長、学長特別補佐、医学部附属病院長の紹介が行われた後、挨拶が行われた。

引き続き、第324回役員会議事要録の確認が行われ、承認された。

議事

[審議事項]

1. 教育組織改革に係る人事案について

学長から、審議資料1-1、1-2に基づき、教育組織改革に係る人事案について概要の説明が行われた後、辻田理事から詳細な説明が行われ、審議の結果、承認された。

2. 国立大学法人高知大学と高知県農業協同組合中央会との包括的連携協力に関する協定の締結について

辻田理事から、審議資料2-1、2-2に基づき、国立大学法人高知大学と高知県農業協同組合中央会との包括的連携協力に関する協定の締結について概要の説明が行われた後、石塚地域連携推進センター副センター長から詳細な説明が行われ、審議の結果、承認された。

出席者より、県内の他の研究機関との関係性について意見があり、石塚副センター長から、想定している研究体制の構築について説明が行われた。

3. 国立大学法人高知大学と井上石灰工業株式会社との包括的連携協力に関する協定の締結について

辻田理事から、審議資料3-1、3-2に基づき、国立大学法人高知大学と井上石灰工業株式会社との包括的連携協力に関する協定の締結について概要の説明が行われた後、石塚副センター長から詳細な説明が行われ、審議の結果、承認された。

出席者より、協定を結んだ企業との学生のインターンシップの具体性について意見があり、石塚副センター長から、具体的な内容等については、今後協議していくこととなる旨の説明があった。

4. 高知大学地域連携推進センター規則の一部を改正する規則の制定について

辻田理事から、審議資料4-1、4-2に基づき、高知大学地域連携推進センター規則の一部を改正する規則の制定について概要の説明が行われた後、研究国際部長から詳細な説明が行われ、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

1. 平成30年度一般入試実施状況等について

奥田理事から、報告資料1-1～1-3に基づき、平成30年度一般入試実施状況等について報告が行われた。

以 上